

Cienie do powiek w kremie

Kremowe preparaty do barwienia powiek dostępne są w małych tygielkach, pudełkach z kłapką lub rurkkształtnych pojemnikach z aplikatorem. Na ogół są to bezwodne, kremowe produkty. Wyjątek stanowią preparaty na bazie emulsji. Oferowana paleta barw jest najczęściej bardziej ograniczona niż w przypadku cieni do powiek w pudrze. Jasne odcienie z dużą zawartością pigmentów z perłowym połyskiem występują też często pod nazwą Highlighter.

Cienie do powiek w sztyfcie

Cienie do powiek w sztyfcie występują – podobnie jak szminki – w tulei do wykręcania albo w postaci grubego ołówka (Eyeshadow-Pencil). Sztyfty oferowane w wykręcanej tulei mają jednak cieńszy przekrój niż szminki i z tego względu nazywane są też Slim-Sticks lub Stylos. Cieńsza forma sztyftu jest najczęściej rozpoznawana już po wyglądzie zewnętrznym, dzięki wężej uformowanej tulei.

Preparaty do brwi

Oferta produktów do formowania brwi jest względnie klarowna. W jej zakres wchodzi głównie:

- ołówki do brwi (Pencil),
- puder do brwi.

Zastosowanie preparatów do brwi

Jasne albo niezbyt gęste włoski brwiowe mogą być prawie niewidoczne. Dzięki zabarwieniu stają się wyraźniejsze i podkreślają rysy twarzy.

Najpopularniejsze są cienkie drewniane ołówki, natomiast sprasowany puder spotykany jest nieco rzadziej. Dla obu produktów charakterystyczne jest to, że nadają brwiom brązowy, ciemnoszary lub brązowoczarny kolor. Ołówek charakteryzuje się dosyć twardym wkładem, który jest bardzo odpowiedni do

bezpośredniego nanoszenia na skórę pod brwiami, ponieważ zupełnie się nie rozplywa. Puder do brwi nanosi się na włoski pędzlem, przy czym odznacza się on mniejszą trwałością niż ołówek.

2.3.7 Ozdobne produkty do ust

Są do dyspozycji różne produkty wpływające na barwę, kształt oraz połysk na ustach. Do najważniejszych należą:

- szminki (tulejki z mechanizmem kręcącym),
- błyszczki,
- ołówki do ust.

Te produkty, ze względu na swój charakterystyczny skład, prowadzą do dosyć różnorodnych efektów. Podstawowy cel ich stosowania jest jednak jeden – optyczne powiększenie ust (zob. ryc. I.2.13).



Ryc. I.2.13 Szminki występują w niezliczonych odcieniach kolorystycznych (La Roche-Posay)

Szminki

Najpopularniejsze są szminki, które po wykręceniu z tulejki są gotowe do użycia. Rozróżnia się wśród nich dwie kategorie:

- klasyczne szminki,
- trwałe szminki (Long-lasting).

Zastosowanie szminek

Kolorowe akcentowanie ust optycznie nadaje większą wyrazistość twarzy i jej konturom. Przez dobór niuansów kolorystycznych można świadomie nadać charakter całej twarzy (na przykład świeży, młodzieńczy, ekstrawagancki albo niekonwencjonalny).

Trwałe szminki wyodrębniły się kilka lat temu jako osobna kategoria. Ich cechą charakterystyczną – w przeciwieństwie do klasycznych – jest wyraźnie lepsza przyczepność. Tutaj ujawniają się podobieństwa do cieni do powiek w sztyfcie. W obu wypadkach sztyfty oferowane są jako Slimsticks albo Stylos, które mają cieńszy wkład w szczelnej tulei. Dzięki zawartym w nich lotnym substancjom mają lepszą przyczepność, dzięki czemu są trwalsze.

Błyszczyki do ust

Bazę błyszczyków do ust stanowią najczęściej bezwodne lub wodoodporne mieszanki olejowe, które mają ciekłą, kleistą, kremową albo pastowatą konsystencję.

Zastosowanie błyszczyków do ust

Nanoszenie błyszczyków sprawia, że usta stają się bardziej błyszczące i pełniejsze. Przy małej zdolności kryjącej, ich podstawową funkcją jest nadawanie połysku. Formułacje o intensywniejszej barwie stwarzają możliwość silniejszego podkreślenia ust i wyglądają bardziej krzykliwe w optycznym wizerunku całej twarzy.



Ryc. I.2.14 Nawilżające szminki w klasycznym kształcie (La Roche-Posay)

Błyszczyki, zależnie od formy, w jakiej występują, można podzielić następująco:

- błyszczyki o konsystencji pastowatej do twardej,
- błyszczyki o konsystencji płynnej do kleistej.

Formułacje kleiste umieszczone są w pojemnikach z gąbkowatym aplikatorem znajdującym się w nakrętce albo w buteleczkach z kulką, w których produkt наносzony jest na usta za pomocą małej kuleczki. Nieco twardsze, pastowate preparaty, mogą występować w tygielkach, tubkach albo w płaskich pojemniczkach. Masa, którą można nabierać i aplikować palcami, pakowana jest do małych pudełek z klapką.

Ołówki do ust

Należą do nich:

- konturówki do ust (Lipliner z cienkim wkładem): ołówki drewniane lub wykręcane,
- ołówki do ust (szyft do ust z grubym wkładem): ołówki drewniane lub plastikowe.

Zastosowanie konturówek do ust

Obramowanie konturów ust ułatwia końcowe nanoszenie szminki, która daje się łatwo rozprowadzić, a także umożliwia łatwiejsze skorygowanie kształtu ust. Poza tym konturówki mogą zapobiegać rozmywaniu się szminki do drobnych zmarszczek wokół ust. Przy wyborze konturówki jaśniejszej lub ciemniejszej w stosunku do ust mogą poza tym powstawać interesujące przejścia kolorystyczne, które umożliwią oryginalne podkreślenie kształtu ust.

Konturówki do ust

Konturówki do ust (Lipliner, Lip Contour Pencil) oferowane są prawie wyłącznie jako cienka forma ołówka, dzięki czemu stanowią prostą wersję pokrytego drewnem wkładu na bazie woskowo-olejowej. Alternatywą są cienkie, mechaniczne, wykręcane szyfty, których oddzielny wkład znajduje się w cienkiej plastikowej tulei i które wydobywa się przez kręcenie jej dolną częścią (zob. Eyeliner-Pencils).

Ołówki do ust

Ołówki z grubszym wkładem (ok. 7–10 mm) przeznaczone są do nanoszenia na płaszczyznę i stosuje się je jak klasyczne szminki. Konsystencja wkładu, w porównaniu z cienkimi konturówkami do ust, jest znacznie bardziej miękka i elastyczna. Zamiast drewna może tutaj zostać także zastosowany plastik, zwłaszcza gdy wkład szyftu zawiera lekko płynne substancje, np. do poprawienia jego przyczepności, albo fazę wodną, dbającą o jego podatność. Czasem ołówki oferowane są także w kombinacjach (Jumbo-Sticks), którymi można umalować nie tylko usta, lecz także oczy i policzki. Poza tym ołówki do ust oraz szminki stosuje się w tym samym celu.

2.3.8 Produkty do paznokci

Optyczne upiększanie paznokci ma długą tradycję i rozprzestrzenione jest w wielu kulturach. Atrakcyjne paznokcie są w pewnym sensie również oznaką luksusu, ponieważ zadbane wygląd aż po czubki paznokci wymaga sporo wolnego czasu. Do nadawania koloru paznokciom u stóp i dłoni przeznaczonych jest wiele preparatów (zob. ryc. I.2.15). Zależnie od użytego stężenia i właściwości zastosowanych pigmentów można uzyskiwać bardzo różne efekty kolorystyczne. W zakresie preparatów do paznokci rozróżnia się głównie:

- lakiery kolorowe,
 - standardowe lakiery do paznokci,
 - szybko schnące lakiery do paznokci,
 - ściągające lakiery do paznokci,
- lakiery przezroczyste,
- lakiery funkcjonalne,
 - podkłady pod lakiery i lakiery nawierzchniowe,
 - utwardzające do paznokci,
 - wypełniacze rowków,
- zmywacze do paznokci,
- olejki do paznokci (produkt pielęgnacyjny).



Ryc. I.2.15 Wybór lakierów do paznokci w kolorach perłowych lub kremowych jest duży (La Roche-Posay)

Lakiery kolorowe

Tak zwane lakiery szybko schnące mają – w przeciwieństwie do standardowych lakierów

– intensywniejsze zabarwienie, tak żeby jedno-
razowe naniesienie koloru (formulacje One-
-Coat) było wystarczające. Rozciągliwe lakiery
do paznokci tworzą szczególny rodzaj, przy
którym nie chodzi głównie o odporność na
rozpuszczalniki, ale o system bazujący na wo-
dzie. Powierzchnia filmu jest elastyczniejsza niż
w przypadku standardowych lakierów i ma sil-
ną spoistość. Dzięki temu możliwe jest usunię-
cie naniesionej i wyschniętej warstwy przez
ściągnięcie mniejszych lub większych kawałków.
Siła przylegania tych ściąganych (Peel-off) po-
staci lakieru jest jednak wyraźnie mniejsza
w porównaniu z klasycznymi lakierami nitro-
celulozowymi.

Zastosowanie lakierów kolorowych

Kolorowe lakiery do paznokci służą głównie do
upiększania paznokci. Za pomocą licznych niu-
ansów kolorystycznych można sprawić, że pa-
znokcie zwrócą na siebie uwagę, będą wyglądać
dyskretnie lub ekstrawagancko.

Lakiery przezroczyste

Lakiery, które są całkowicie bezbarwne albo
tylko delikatnie zabarwione, określane są jako
transparentne lub przezroczyste (zob. ryc.
I.2.16). Ich baza jest w zasadzie podobna do la-
kierów kolorowych, z tym że nie zawierają
w ogóle lub zawierają tylko bardzo małe ilości
barwników.

Zastosowanie lakierów przezroczystych

Lakiery przezroczyste barwią paznokcie bardzo
delikatnie albo nie nadają mu żadnego koloru,
za to nadają im charakterystyczny, ładny połysk,
sprawiający, że wyglądają naturalnie i są wypie-
łgnowane.

Ściągane lakiery do paznokci oraz formułacje
One-Coat nie są na ogół spotykane wśród la-
kierów transparentnych.



Ryc. I.2.16 Lakiery kolorowe oraz przezroczyste wyraźnie różnią się wyglądem buteleczki oraz po naniesieniu na paznokcie (La Roche-Posay)

Lakiery funkcjonalne

Do preparatów funkcjonalnych zaliczają się
wszystkie produkty do paznokci, przy których
efekt optyczny ustępuje określonemu zastoso-
waniu praktycznemu. Zalicza się do nich
utwardzacze, wypełniacze rowków oraz pod-
kłady pod lakiery i lakiery nawierzchniowe.

Zastosowanie utwardzaczy do paznokci

Utwardzacze do paznokci, dzięki swoim szczególnym składnikom, powinny chronić, wzmacniać oraz czynić paznokcie odporniejszymi na czynniki zewnętrzne. Poza tym nadają paznokciom również trochę połysku.

Podkłady pod lakiery

Są to zazwyczaj bezbarwne lakiery, które stosuje się przed naniesieniem lakieru kolorowego. Często można je spotkać pod angielską nazwą Base Coat (lakiery bazowe).

Lakiery nawierzchniowe

Lakiery nawierzchniowe, nazywane też Top Coat, to najczęściej bezbarwne lakiery, które nanosi się na lakiery kolorowe.

Zastosowanie podkładów pod lakiery

Jeśli przed naniesieniem lakieru kolorowego zastosuje się podkład, można w ten sposób poprawić siłę przylegania warstwy kolorowej. Można też za ich pomocą zapobiegać różowym przebarwieniem, występującym czasem na paznokciach po zmyciu czerwonego lakieru, ponieważ działają one jako warstwa ochronna.

Zastosowanie lakierów nawierzchniowych

Lakier nawierzchniowy, naniesiony jako wykończenie, chroni leżącą pod spodem warstwę lakieru kolorowego. Kolorowy lakier jest trwalszy i zmniejsza się ryzyko jego odłupywania.

Produkty kombinowane, składające się z podkładu oraz lakieru nawierzchniowego (Top and Base Coat) łączą obie funkcje w jednej formu-

lacji, która może być stosowana zarówno jako warstwa wierzchnia, jak i warstwa spodnia lakieru kolorowego.

Wypełniacze rowków

Wypełniacze rowków (Ridge Filler) to delikatnie zabarwione, transparentne albo lekko mętne lakiery, które po naniesieniu nie mają wpływu na wygląd paznokcia. Można je stosować, kiedy wraz z wiekiem kolor (żółtawy) oraz powierzchnia paznokcia (podłużne lub poprzeczne rowki) zmieniają się.

Zastosowanie wypełniaczy rowków

Wypełniacze rowków stosuje się jako zupełnie niewidoczny środek do ujednolicania powierzchni paznokcia. Nierówności są niwelowane, a paznokieć staje się gładziej i wypięlgnowany. Do tego lekko niebieskawy kolor może optycznie zapobiegać niechcianemu żółtemu odcieleniu paznokcia.

Zmywacz do paznokci

Zmywacz do paznokci jest niezbędny do pozbycia się relatywnie trwałej warstwy lakieru. Są to na ogół mieszanki rozpuszczalników, które oferowane są w postaci płynu w butelce, nasączonych wacików lub zagęszczonych formuacji żelowych.

Chusteczka kosmetyczna nasączona zmywaczem usuwa warstwę lakieru przez ścieranie.

Jako pomoc do korekcji przy nanoszeniu kolorowego lakieru stosuje się też nasączone rozpuszczalnikiem sztyfty. Za ich pomocą można dokładnie usunąć małe przemalowania skóry.

Olejki do paznokci

Jako specjalne produkty pielęgnacyjne oferuje się też czasem olejki pielęgnacyjne, które powstają z kombinacji elastycznych i mało zatykających olejów.

Zastosowanie olejków do paznokci

Olejki do paznokci stosuje się, aby zapobiegać przesuszaniu paznokci, uczynić je bardziej elastycznymi i chronić przed szybkim złamaniem.

Tę formę produktów, występującą np. w butelkach do zakrapiania, nasączonych sztyftach albo jako normalny lakier, można również polecić jako kurację.